Camara Municipal de Bofete
Estado de Sao Paulo

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA

VERBA Nota de Empenho NY 155/21

Ficha N° 20 | Exercicio Financeiro de 2021

Cédigo  |3.3.90.39.00 Crédito Orgamentario e suplementares
Crédito Especial- Dec. N°....... de.....L.ulL:

Org Legislativo Camara Municipal JUnidade Orgamentaria

Elemento de Despesa |(39) Outros Servigos de Terceiros (P.J)
(99) Outros Servigcos de Terceiros (P.J.)

Codigo ]01.031.0001.2.01 |
DotacloOrcamentaria.: i uii i il R$ 402.000,00
Crédito Suplementar-...........iuiibndanianii sl R$
GraditoiEspecial i a i L R$
e 8 L T B S o e el S e L ) R$

Total. i n sl R$ 402.000,00
Saldo Anterior ............ 77.267,96
Ref. Adiantamento de despesas de viagens 1.500,00
SaldoAtual W E o ST el s e L R R$ 75.767,96

Credor: [Leilane Aparecida Eburneo

Remuneragéo de servidor | 06.07.21 | Data
Fornecimento de Materiais

Prestagéo de Servigos

Fornecimento de Equipamentos
Concesséo de Subvengéo

x |Outros (especificar) Adiantamento de
espesas de viagens e despesas mitdas de pronto pagto.

Pague-se R$ 1.500,00 - (Hum mil e quinhentos reais)

Bofete, 06 de Julho de 2021

Artigo n°® B Bofete, 06 de Julho de 2021
Cheque n°® 005877

Banco: Santander S.A

Conta: Movimento

Ref. Adiantamento de despesas de viagens e despesas miudas de pronto pagamento.

Contrato :

Processo Administrativo:

Termo de Prorrogacéo de Contrato:
Pregéo Presencial:




Exmo. Sr. Presidente da Cimara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Eburneo, Responsavel pelo Regime
de Adiantamento da CAmara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.500,00
(Hum mil e quinhentos reais) de conformidade com a Resolugdo n°® 03/97
de 15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerdo a seguinte
dotagdo orgamentdria:-

1 - LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servi¢os de Terceiros (Pessoa Juridica).....c.ccceeueee.. RS 1.500,00

JUSTIFICATIVA

A solicitagdo em aprego visa atender as despesas da
Camara Municipal, em participagdo para viagens, condugdo e estada, bem
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 06 de Julho de 2021

Im%Ebumeo

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Eugénio os Alves
residente!

AUTORIZO:-



RECIBO

RECEBI DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 1.500,00 (HUM MIL E
QUINHENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO
PARA DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE
PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N2 03/97, DE 15 DE MAIO DE 1997.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO O
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA
DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 06 DE JULHO DE 2021

LEILANE APARECIDA EBURNEO

RESPONSAVEL PELO REGIME DE
ADIANTAMENTO




Conta . Cheque N® .
.45 00106 .8 | (PCK) | . 005877
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 26/2021

Orgio/Unidade: CAmara Municipal de Bofete

Destino: Santana de Parnaiba Distancia: 350 km

Motivo do Deslocamento: Reunido com o Deputado Estadual Anténio da Rocha Marmo Cezar,

em seu Gabinete na cidade de Santana de Parnaiba, para tratar assuntos relacionados ao bairro

Alpes da Castelo.

Data/Horario previsto da Partida: 07/07/21 | Data/Hordrio  previsto da  Chegada:
as 8:00 hs 07/07/21 as 20h00hs

Hospedagem: Meio de Transporte:

( )Sim—-Quantas: () (X) Carro Oficial

(X) Ndo () Onibus.

() Outros — Especificar:

Alimentaciao/Refeicio inclusa: (X) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugénio Carlos Alves (Presidente)

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) //?, LAEO
(v ”

Valor previsto para Passagem/Locomogio/Alimentacdo: Alimentagdo R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: ndo teve

Camara Municipal de Bofete, em 06 de julho de 2021.

LEILANE APARECIDA EBURNEO EUGENIQJ&&ﬁf(;\s ALVES

Responsivel pelo Regime de Adiantamento Presidente

Ay~ y
‘Ueo P

THIAGO JOSE DOS SANTOS
Chefe de Gabinete



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitacdo de Deslocamento N.°26/2021)

: O@?

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Thiago José dos Santos

Cargo/Fungio: Presidente e Chefe de Gabinete

Destino: Santana de Parnaiba Distancia: 350 km
Data/Hordrio da Partida: 07/07/21 as Data/Horario da Chegada:07/07/21 as
08:00 Hs 20:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniio com o Deputado Estadual Anténio da Rocha Marmo Cezar,

em seu Gabinete na cidade de Santana de Parnaiba, para tratar assuntos relacionados ao bairro

Alpes da Castelo.
Doc Discriminag¢io da Despesa

Extrato:016727 Refsicio 163,20
TOTAL 163,20
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Cémara Municipal de Bofete, em 08 de julho de 2021.

R O, L]
LEILANE APA C%DA EBURNEO EUGENIO RLOS ALVES

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Presidente |

/ .’
o

THIAGO JOSE DOQSANTOS
Chefe de Gabinete :






CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE 5
(0G0 E COGO RESTAURANTE LTDA ME
RODOVIA MARECHAL CASTELO BRANCO KM 56, SN
20NA RURAL - ARACARIGUAMA/SP
CNPJ: 12.941.292/0001-46 IE: 734006648114
Extrato No. 016727
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 001 RODIZIO ESPECIAL 2,000xUN 69,90 139,80
002 7894900011753 COCA COLA 1,51 1,000xUN 12,50 12,50
003 7894900087062 SUCO ADES S0JA DE MACA 1,000xUN 10,90 10,90
Total bruto de itens 163,20
TOTAL RS 163,20
DINHEIRO 163,20

Comete crime quem sonega
OBSERVACOES CONTRIBUINTE
Cliente: CONSUMIDOR
RGRADECEMOS A PREFERENCIA UOLTE SEMPRE
Trib aprox R$: 8,19 Federal e 29,37 Estadual
Fonte: IBPT 90i3aC
(canforme Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000648361
07/07/2021 15:48:24
3521 0712 9412 9200 0146 59
00 0648 3610 1672 7153 8656

(R A
IR
B .

o )
a-
DI i RS

Consulte o OR Code pelo aplicativo 'De 01ho na Nota’,
disponivel na AppStore(fpple) e PlayStore (Android)

PDV vrs.8.43.3.5 PDU: 4 Operador: 1
Grupo KCHS wuu.kens. com.br



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 27/2021

<

5

Orgao/Unidade: Cimara Municipal de Bofete

Destino: Pratania

Distancia: 185 km

Motivo do Deslocamento: Reunido com o Prefeito Municipal da Cidade de Pratania, Davi Pires

Batista, para tratar de assuntos referente ao Polo Cuesta.

Data/Horario previsto da Partida: 12/07/21 | Data/Hordrio previsto da  Chegada:
as 13:30hs 12/07/2021 as 18h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nio ( ) Onibus
( ) Outros — Especificar:
Alimentacio/Refei¢do inclusa: ( ) Sim (X) Néao
Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugénio Carlos Alves (Presidente)

s

Renato Ferreira (Vereador)

\

J

| Valor previsto para Passagem/Locomocio/Alimentagido: Locomogdo/Alimentacdo R$ 00,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Camara I\il?g\l de Bofete, em 09 de julho de 2021.
LEI lNE /

Responsével pelo Regime de Adiantame Presi
R%TG/ Zatit
el
ATG FERRETRA

CIDA EBURNEO
Vereador

08 ALVES



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.27/2021)

<

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Renato Ferreira

Cargo/Fungio: Presidente e Vereador

Destino: Pratania

Distancia: 185 km

Data/Horéirio da Partida: 12/07/21 as
13:30 Hs

Data/Horirio da Chegada:12/07/21 as
18:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniio como Prefeito Municipal da Cidade de Pratania, Davi Pires

Batista, para tratar de assuntos referente ao Polo Cuesta.

Doc Discriminac@o da Despesa
TOTAL
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

LEILANE APARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Camara Municipal de Bofete, em 13 de julho de 2021.

EUGE%RLO ALVES
Presidente :

mé&%ﬁ/m T

Vereador



Prefeitura do Municipio
de Pratania

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que a Sr. Eugénio Carlos Alves, Presidente da
Camara de Bofete e Vereador Renato Ferreira, estiveram na Prefeitura
Municipal de Pratania para tratar de assuntos relacionados ao Polo Cuesta.

E, por ser expressdo da verdade assina a presente

Pratania, 12 de julho de 2021.

Davi Pires Batista

Prefeito Municipal

Rua Francisco Vieira da Maia, 10 - Fone: (14) 3844-8200 - CEP 18660-030 - CNPJ: 01.576.782/0001-74



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 28/2021

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sio Paulo

Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Reunido com o Deputado Estadual Alexandre Leite, no momento

oportuno solicitaram recursos para saude do Municipio de Bofete.

Data/Horirio previsto da Partida: 16/07/21
as 05:30 hs

Data/Hordrio previsto da Chegada:
16/07/21 as 21h30hs

Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim-Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nzo ( ) Onibus
() Outros — Especificar:
Alimentac¢ido/Refeicio inclusa: (X) Sim ( ) Nao ;
Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugénio Carlos Alves (Presidente)

4
///M/

Jodo Aliberti (Vereador)

Renato Ferreira (Vereador)

Mt/ 7
g

|

Valor previsto para Passagem/Locomocﬁo/Alimentaéﬁo: Alimentagdo R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Cémara Municipal de Bofete, em 15 de julho de 2021.

EUGENIO €CAKLOS ALVES
PreSidente

/ <
m%ﬁg/’m’ﬁi&“'

Vereador

y



A o i

Cdmara Munigz:ga[ de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagcdo de Deslocamento N.°28/2021 )

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Jodo Aliberti, Renato Ferreira

Cargo/Fungio: Presidente e Vereadores

Destino: Sio Paulo Distiancia: 400 km

Data/Hordrio da Partida: 16/07/21 as Data/Horario da Chegada:16/07/21 as
05:30 Hs 21:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Reunidio com o Deputado Estadual Alexandre Leite, no momento

oportuno solicitaram recursos para saude do Municipio de Bofete.

Doc Discriminagio da Despesa

Extrato:172260 gef"“f“ 75,00
Recibo:7878 s‘faf"j“ame““’ 41,00
Extrato: 001347 Heieleao 204,40
TOTAL 320,40

Adiantamento Recebido: 0,00

Total das Despesas: 0,00

Valor a ser Devolvido: 0,00

Valor a Receber: 0,00

Cémara Municipal de Bofete, em 19 de julho de 2021.

LEIL CIDA EBURNEO EUGENIO jl'A S ALVES
Resp, ¢lo Regime de Adiantamento Presidente |

. / A
c" J e o
Rﬁé{lﬁmf

Vereador



=

= DEMOCRATAS

Séo Paulo, 16 de Julho de 2021.

Termo de comparecimento.

Declaro para os devidos que os Vereadores Renato Ferreira, Eugenio Carlos Alves e Joio

Aliberti compareceram para solicitar recursos para Saude do Municipio de BOFETE / SP,
junto ao Deputado ALEXANDRE LEITE.

Claudinéia Pizani Braga

(

\

Secretaria do Democratas Estadual

DEMGQ&A‘?&& e
DIRETORIO ESTADUAL
RECEBIDO
o W A

Avenida Nove de Julho,4330 — Jardim Paulista-SP — Cep:01406-100
www.demsp.gov.br
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 29/2021

\\22

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Botucatu

Distiancia: 110 km

Motivo do Deslocamento: Servigo da Camara Municipal, junto a Caixa Econdémica Federal

recolhimento de convenente.

Data/Horidrio previsto da Partida: 30/07/21
as 10:00hs

Data/Hordirio previsto da

30/07/2021 as 14h00hs

Chegada:

Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim-Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nio ( ) Onibus
( ) Outros — Especificar:
Alimentacio/Refeicio inclusa: ( )Sim (X) Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomoc;ﬁo/Alimentaqﬁo: Locomogdo/Alimentagiio R$ 00,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Cémara Municipal de Bofete, em 29 de julho de 2021.

LEILAI%,f;\: CIDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

'
THIAGOMNTOS

Chefe de Gabinete



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com. br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitacio de Deslocamento N.° 29/2021 )

EO\g.\

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Thiago José¢ dos Santos

Cargo/Fungio: Chefe de Gabinete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Data/Horario da Partida: 30/07/21as
10:00 Hs

Data/Horirio da Chegada:30/07/21 as

14:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Servi¢o da Camara Municipal, junto & Caixa Econdmica Federal

recolhimento de convenente.

Doc Discriminagio da Despesa
TOTAL 0,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 30 de julho de 2021.

LEIL?&L APARECIDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

THIAGO JOSE SANTOS
Chefe de Gabinete
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CA' y A Extrato para Pagamento de Convenente TD 13-2 — SIAPX 5/

Grau de sigilo

#PUBLICO
Nome Vencimento Pégina
15425 - 3 CAMARA MUNICIPAL BOFETE 01/08 /21
Emisséo Conta corrente Extrato |DV
28/07 /21 2965.006.00000007-0 194 5
Valor Total de Rapasse: f’))\c:o‘:' ::::mmdow:!:;:;:&u?ﬂs
R$ 8.447.15 ey

Valores para Digitacio do Pagamento do Extrato da Convenente no UNIX

Extrato Data de Digitag&o (preenchimento manual)

194-5

Valor a Pagar * - .
st CgIXA) Encargos* (+) Exclusdes(-) Valor Pago: ’
R$ 8.447.15 R$ R$ 0,00 R$ 8.447 .15

EXCLUSOES (PREENCHER COM NUMERO SEQUENCIAL (SEQ))

E050005220V2012£006596243

cETINET o8
Bjususauo) ep assedsy op [e}o} JojeA op oeSeosnueine esed odwes

[0 cConfirmamos que o valor total foi recebido da Convenente e que nao foi identificada divergéncia entre o valor
conciliado e o re assado pel nvenente.

et

R

Gerente de At
¢

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamacées, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
33.276 v007 micro

An valar dae Ennarnae (raca hanuvar)

M asama svmum asba nédinania



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
fg: 74303708 - AC BOFETE
BOFETE =3P

Movimento..: 14/07/2021 Hora.......: 11:30:02
Caixa......: 101394848 Matricula..: 81072870
Lancamento. : 031 Atendimento: 00028
Modalidade.: A Vista  ID Tiauete.: 2080986727
DESCRICAD QTD. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA i 25, 80+

Valor do Porte(RP)..: 25,80

Cep Destino: 17012-055 (SP)

Peso real (K&......: 0,218

Peso Tarifado:......: 0,218

OBJETO======> 0B294B56174BR
PE-2 ED~-S ES-S

TOTAL DO ATENDIMENTC(RS) 25,80

Valor Declarado ndc solicitado(RD)
No caso de obJjeto com valer,
utilize o servico adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias (teis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.

ES - Entrega sabado - Sim/Nao.

RE - Restricdo de entrega ~ Sim/Nao.

% Para fins de contagem do prazo de entrega,
sabados, domingos e feriados ndo sao
considerados dias dteis.

Postagens ocorridas aos sabados, domingos

e feriados, considerar o proxime dia Util
como o 'Dia da Postagem .

TOTAL(RS) > 25,80
VALOR RECEBIDD(R$)=> 40,00
TROCO(R®) = 14.20

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento desses obJjetos podera ser
real izados pelos remetentes e destinatérios
por meio do portal dos

Correios https://www.correios. com.br/

ou pelo aplicative de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
Tenha sempre em maos o nimero do ID Tiduete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.5.02



ECT - EMP. BRas, DE CORREIOS £ TELEGRAFOS

AS: 74303708 - AC BOFETE

BOFETE = 5P

CNPJ.... . 3402831610727 Ins Est. : 112388853119
COMPROVANTE pg CLIENTE

\“‘—"“‘\ \N
Moyimnto..: 14/07/2021 Hora A" 11:28:39

Calxa......: 101394848 Matricyla. . - 810723970
Lancamento, - Atendimento: 00027
Moda] idade. - AVista Ip Tiquete. - 2081004148
—
DESCRICAD Q71D. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA 1 25, 80+
Valor qo Porte(Rs). . :
Cep Destino: 17012055 (sp)
Peso rea] KB). .. - 0,080
€S0 Tarifado:.. . :
Ty 08294856 1658R
PE~2 gp- S ES-%
—
TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 25,80
0 Sy

e R G
Valor Declarado nao solicitado(Rg)
No caso ge objeto com valor,
utilize o Servico adiciona] de valor declarado.
B e O ) L
PE - Prazo fina] ge entresa em dias (tejs
ED - Entrega domicil jar ~ Sim/Nao.

dos, domingos e feriados nao sdo
considerados qias Uteis.
Postagens ocorridas aos Séabados, domingos
& feriados, considerar ¢ Proximo dia (i)
Como o 'Dia da Postagen’ .

R

TDTAL(R$)§> 25,80
VALOR RECEBIDO(RS)=> 50,00
—

TREEO(R$)§=> 24,20
Ty ML

« SERY. POSTALS: DIRETTOS E DEVERES-L F1 6538/78

0 aComPanhamento desses obJetos poders ser
real izados pelos remetentes g dest inatarjos
Por meio do Portal dos

Correios https: //uw. correios. com. br/

oU pelo ap} icativo g rastreamento

Ganhe tempo!



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Ag: 74303708 - AC BOFETE

BOFETE =P

CNPJ. .. 34028316107927 Ins Est.: 112388853118
COMPROVANTE DO CLIENTE

Movimenty .. 27/07/2021 Hora.......: 11:04:12
Caixa ... .: 101536095 Matricula..: 81072970
Lancamento. : 024 Atendimento: 00018
HModalidade.: & Vista  ID Ticquete.: 2089820125
DESCRICAD Q1D PRECO(RD)
SEDEX A VISTA 1 25, 80+

Valor do Porte(RE)..: 25,80

Cep Destino: 17012-055 (SP)

Peso real (KG)...... : 0,088

Peso Tarifado:...... 0,066

TOTAL DO ATENDIMENTO(RE) 25,80

Valor Declarado rdo solicitado(R$)
No cawu <2 objeto com valor,
ttilize o servigo adicional de valor declaradoe.

PE ~ Prazo final de entresa em dias (feis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.

ES - Entresa sabado ~ Sim/Néo.

RE. - Restrigao de entresa - Sim/Nac.

x Para fins de contagem do prazo de entrega,
sabados. domingos e feriados ndo s&o
considerades dias Gteis.

Postagens ocorridas acs sabados, domingos

g feriados, considerar ¢ proximo dia dtil
come o ‘Dia da Postasem .

TOTAL(RS) > 25,80
VALOR RECEBIDO(R®)=> 50,00
TRACO(RE) > 24,20

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

{0 acompanhamento desses obJjetos poderéd ser
real izados pelos remetentes e destinatarios
por meio do portal dos

Correios htips://ww.correios. com. br/

ou pelo aplicativo de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Afurdimenio aos Correios
Tenha senore em mées o rumerc do ID Tiquete
deste comrovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.5.02

2\



ECT - EYP. BRAS. DE CORREIDS E TELEGRAFDS bE)
hg: 74303708 - AC BUFETE 2
BOFETE -
0. : 402318107927 Ins Est.: 112388853119

COMPROVAVTE DO CLTENTE

Movimento. . : 28/07/2021 Hora.......: 10:46:23
Caixa......: 101553491 Matricula..: 81072970
Lancamento. : 016 ptendimento: 00012
Modalidade. : A Vista  ID Tiauete.: 2080897366
DESCRICAQ Q1o. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA 1 25,80+

valor do Porte(RP)..: 25,80

Cep Destino: 17012-055 (SP)

Peso real (K&)......: 0,092

Peso Tarifado:......: 0,092

BUE === (B294B56351BR

PE-2 ED-S ES-3

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 25,80

Valor Declarado ndo sol icitado(R$)
No caso de obJeto com valor,
utilize o servico adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entresa domiciliar - Sim/Nao.

ES - Entresa sibado - Sim/Nao.

RE - Restricao de entresa - Sin/Nao.

% Para fins de contagem do prazo de entress,
sAbados, domingos e feriados néo sdo
considerados dias uteis.

Postagens ocorridas aos sabados, domingos

e feriados, considerar o proximo dia Gtil
como o 'Dia da Postagem’.

TOTAL (RS) =====> 25,80
VALOR RECEBIDO(RE)=> 50,00
TROCO(RG) =====> 24,20

SERV. POSTAILS: DIREITOS E DEVERES-LEI £538/78

0 acompanhamento desses obJetos poderd ser

real izados pelos remsientes e destinatérios

por meio do portal dos

Correios htips://u.correios. com. br/

ou pelo aplicativo de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios

Tenha sempre em maos o nimerc do I0 Ticuete
te comprovanie, para eventual contato com

os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.5.02
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Exmo. Sr. Presidente da CAmara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Secdo
de Contadoria esta Prestagdo de Contas Final no valor de R$ 586,80
(Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos) por conta do
Adiantamento recebido em meu nome em data de 06 de Julho de 2021 no
valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), a conta da Dotagdo
Orgamentdria abaixo discriminados:-

1 -LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

Outros Servigos e sl sy sk iiec UG W R$ 1.500,00

Prestacho de Comas Final. .......c........oooiivs ol 0 R$ 586,80

e Restiouir, s o nh e B e R$ 913,20
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes
a esta Prestagdo se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

e e T e SRR S s R$ 586,80
Hotal e Retituir. ... Ll R$ 913,20

Wcisa Ebtirneo

Responsivel pelo Regime de Adiantamento




\ QA j
Si 2 CECAM
Pagina 1/1)
DATA & RESERVA N° | PROCESSO NY/REQUISICAD [FICHAN®
30/07/2021 ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTC. N° 172 ( Ref O.P.: 1583 /1) 110 's
INTERESSADO l CNPJICPF BANCO | AGENCIA [CONTA
|84 LEILANE APARECIDA EBURNEO {056.040.948-62 [~ -
ENDERECO T CEP. [ TELEFONE
|RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP { 18590-C00 | -
EMAIL | LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
4]
LICITACAO MODALIDADE N° | FUNDAMENTO LEGAL TCONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAD APLICAVEL - /0 | !
ORGAC UNIDADE ORCAMENTARIA [ UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA |
01-PDEX LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MONICIPAL | 01 031 | 0001
PROJETO ATIVIDADE [CATEGORIA ECONOMICA [AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL [3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA {0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS AG!ANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL sIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
£ i
" EMPENHO GLOBAL O P ANTERIOR [ VALOR ANULACAG. SALDO
i 1.500.00 | 1.500.00 3.000.00
[COTAT TCOTAZ TCOTA S COTA 4 ] COTAS5 TCOTAG TCOTA7 COTAB COTAS COTA 10 COTATT | COTA12
0,00 | 0,00 ! 0,00 0,00 | 0,00 ' 0,00 1.500,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | ©,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRICAD VALOR | CODIGO DESCRIGAC VALOR
| 1 ORDINARIO 1.500,00 | 1 GERAL 1.500,00
! |
i | |
| ' i
; | {
i
i
|
TOTAL ! 1.500,00 FOTAL i 150000
ITENS DA NCTA
| ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICACAC }vm.oR UNITARIC !VALOR TOTAL
1 (1] 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE | 1.500,0000 4.500,0C
ADIANTAMENTO 172/0 i
{
| i
|
i
!
1 I
‘ z
i 1
i
{ ! i
2 i i | |
j |
! |
]
i | ;
i ] ]
i ]
1 | I
e | |
o | |
| | ?
i i ] i
f : i ' i
| i %
; f | TOTAL el

GENK; ﬁ S ALVES

GESER O GARCIA
SSSSTENTE TEeNIo cowm&h__
b ;




A
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE '.L"\

Sistem, CANM

i
i
|
[
i
i
I

{ (Pagina 1/1)
DATA ] RESERVA N° | PROCESSC NYREQUISICAO ~ [FICHAN® !
[ 30/07/2021| ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 173 { Ref.: 153} 16 's i
MINTERESSADO [CNPJCPF , BANCG ~ TAGENCIA TCONTA i
184 - LEILANE APARECIDA EBURNEO | 055.040.948-62 i fis [«
"ENDEREGCO T CEP. TELEFONE
{RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP | 18590-000 - !
[ EMAIL I 'LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA ]
| |
i i
| LICITAGAD MODALIDADE N° TFUNDAMENTO LEGAL [ CONDIGOES DE PAGAMENTC VALIDADE PROPOSTA
| OUTROS/NAC APLICAVEL - /0 | i ! ;
ORGAD I'UNIDADE ORGAMENTARIA | UNIDADE EXECUTORA  FUNCAO | SUB FUNCAQ | PROGRAMA |
01-PDER LEGISLATIVC 01.01-CAMARA MUNICIZAL i ! 01 ; 031 | 0801
"PROJETO ATIVIDADE | CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAD
Lzoox - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIDAL [3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSCA 0 -
| DESTINACAO DE RECURSOS | ADIANTAMENTO |
01.110.0000 - GERAL SIM |
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO &
=
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO i
i i
DCTAGAC ATUAL EMPENHADO VALOR ANULACAD T'SALDO |
{ 402.000,00 0.c0 913,20 402.913,2C
| COTAT '"COTA2 TCOTA 3 COTA4 TCCTAS TCOTA® COIAT [COTA® [COTAS COTAT0 | COTA 11 [COTA 12 i
{ 0,00 | 0,00 | 0,00 0,60 ‘ 0,90 | 0,00 913.20 | 0,00 ; 0,00 | .00 | 0,00 | 0,00
VINCULCS | CENTRO DE CUSTOS
CcODIGO §DESCR:¢AO i VALORj cODIGC DESCRICAD VALOR
% TORDIRARIO 913,20 [1 GERAL 313,20
1 1
H | 1
i i
I ! ' |
i I ! |
! ! | a
! | ! |
! ;
| | !
{ i ' !
z ? ?
_TOTAL 943,20 | TOTAL | 943,20
| ITENS DA NCTA
iTER CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE! ESPECIFICACAO l VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 o ! 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ! 13,2000 913.20
! I | ADIANTAMENTO 173/0 i
; H |
! i
i\
1 |
|
i
, i
i |
i
|
! I

i ; ; | ToTaL

| GE AROLDO GA
{ ASSISTENTE TECNICO CON
ke CREAAPROANOA




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

a(vw

ema CECAM
(Pégina 1/1)

i DATA ] | RESERVA N° TPROCESSC NoREQUISICAD | FICHA N®

1 30/07/2021! ORDEM DE PAGAMENTO. N°153/2 i 110 i5

[ INTERESSADO [CNPICPF [BANCO I'AGENCIA 'CONTA

184 - LEILANE APARECIDA EBURNEC i 056.046.948-62 | lis !.

| ENDERECO i CEP | TELEFONE B

(RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP | 18590-000 | -

{ EMAIL LOCAL DE ENTREGA ?_P_RAZO ENTREGA £

! LICITACAD MODALIDADE N® | FUNDAMENTO (EGAL ' CONDICOES DE PAGAMENTO ! VALIDADE PROFCSTA

: QUTROS/INAO APLICAVEL - /0 : | !

"ORGAO | UNIDADE ORCAMENTARIA { UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNCAOQ | PROGRANA
01-PDER LEGISLATIVO ‘! 01.01-CAMARA MUNICIDAL 01 1031 | 0001
PROJETO ATIVIDADE | CATEGORIA ECCNOMICA [AREADE ATUACAO
2001 - MANUTENGAC DA CAMARA MUNICIDAL [3.3.90.35.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA jo -

DESTINAGAO DE RECURSOS | ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL i SIM

ATIVO NAO FINANCEIRO | CONTRATO e
PASSIVC NAC FINANCEIRD CONVENIC 2

["EMPENHC GLOBAL O P ANTERIOR [VALORDAOP. | SALDC

! 1.500.00 913,20 586,80 o

{COTAT COTA2 [COTAS COTA4 [COTAS [COTAE I COTAT TCOTAS [COTAS COTA 10 TCOTATY TCOTA 12

i 0,00 | 0,00 0,00 9,00 | 0,00 | 0,00 | 588,80 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00

! VINCULOS i CENTRO DE CUSTCS

' CODIGO | DESCRIGAO ' VALOR | CODIGO | DESCRICAO VALCR

(1~ | ORDINARIO ] 236,80 | 1 GERAL 585,30

i i !
: 3 ; |
| ! ! |
i i s !
| , ;
l H : |
! ] | ;
| | i l z
LTQTAL ! 536,80 | i 586,80
ITENS DA NOTA
T T T T < T AL ]

LITEM 1 céDIGO | QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICACAC [ VALOR UNITARIO | VALORTOTAL

) i) i 4,600 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 586,8000 f 586,80

| I | i | ADIANTAMENTO 153/2 ;

i | i | i

: ! s | | | |

{ ; i | |

| | : :

i |

| ! ! : |

i i ! !

H H { 1 |

| | 5 5 : . :

| s | | é

| i !

b ! | s

| | | i

| | H i |

i l _-

| | !

! i i

) )

{ ! i

5 | | ;

I : 4
1

i t |

i | |

! z |

H ' { i

| | 3’ . !

| | i [0 ' | o

5 ! | TOTAL | i SRR

i |
|

|

=

ESER ARCLD A
ASSISTENTE TECNICO CONTABIL
SRS 1

Y A
i Eucemo!c&:s ALYES
{ PRESIDEN 5

| ReCISO
| RECEB! cai0) CAMARA MUNICIPAL DE ECFETE
A IMPORTANCIA DE quinhentss e oitenta e seis rears e citenta centzaves

| CONSTANTE DESTE DOCUMENTO £ NOTA FiSCAL N®

| BOFETE. DE

|
!
1
i
J PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
i
|
i
1
i
!

| DESPESA PAGA

| BANCO

b o et

I CHEGUE N°

i BE Pl R E b

: Nome




wAANA MUNIVIFAL DE BOFETE

Nota de Liquidagsio

1*\})

Sistema CECAM

(Pégina: 1/ 1)

NOTA DE ANULACAO DE LIQUIDACAO

Empenho: 153/0

Cédigo Liquidacao: 269

Data Ligquidacao: 30/07/2024

Data Vencimento: 08/07/2024

Processo:

Ficha: 5

Interessado: 84 - LEILANE APARECIDA EBURNED
Validade:

Responsave!: CONSOLIDACAO

Nota: BAIXA RESPONSABILIDADE
Valor Liquidade: 813,20

CLASSIFICACAQ

Orgace: 01.00.00 PDER LEGISLATIVO

Unidade Greamentéria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Despesa:

Funcional Pregramética: 01.031 Agdo Legisiativa

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2001 MANUTENCAOQ DA CAMARA MUNICIPAL .
Classificacao Econémica: 3.3.80.39.88 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Destinacio de Recurso: 01.140.0006 GERAL

Especificagic da Despesa:

REFERENTE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

CERTIFICO QUE QO EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI ANULADO NESTA DATA




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n.° 153/2021)

Efetuamos a andlise da prestacdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de, sua respectiva documentagfio comprobatéria, nos termos das instrugdes do
Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo — Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de

2010, e legislagdo pertinente, verificiramos as seguintes ocorréncias:

a) presta¢do de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) ndo

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) ndo

¢) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas encontram-se
devidamente regularizados, nio havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X)
sim ( )ndo

d) a documentagéo estd em conformidade com a regulamentago geral; (X) sim ( ) ndo

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim () ndo

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do pedido de
adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )
nao

g) ausentes atos dolosos na realizagdo da despesa, bem como preservado os principios da
economicidade; (X) sim ( )ndo

h) o saldo decorrente da nio aplicagdo deve ser recolhido aos cofres publicos em conta
especifica; (X) sim ( ) ndo

i) prestagdo de contas final na sua totalidade. (X) sim ( )ndo

Diante do exposto, apés documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart. de Conﬁbilidade, em 30 de julho de 2021.

Responsavel pe/la€@ ia daPresta¢do de Contas

C///



¢4
Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADOR IN TERNO
(Empenho n. °153/2021)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada
pelo Decreto n. ° 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto

pagamento, estdo de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinagdes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e
nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderdo em hipétese alguma conter qualquer rasura,
emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, Julgamos pela regularidade da documentagdo, e manifesto

favoravel pela APROVACAO da presente prestagdo de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 30 de julho de 2021.

‘ RIGUES ALIBERTI
Responsével pelo Controle Interno



